
Отдел образования Администрации « Город Кедровый»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №1 г.Кедрового
(МКОУ СОШ№1г. Кедрового) 1-ый мкр., д. 61, г. Кедровый, 636615
Тел./факс (38250) 35-413. E-mail: mkou-sosh-01@kedrovy.gov70.ru

ОКПО 34056420, ОГРН 1027003753776, ИНН/КПП 7023001532/702301001

ПРИКАЗ

18.11. 2024 № 162

г. Кедровый
О мероприятиях по предупреждению распространения внебольничной пневмонии в

образовательной организации МКОУ СОШ№1 г.Кедрового

В соответствии с предписанием должностного лица, осуществляющего федеральный
государственный санитерно-эпидемиологический надзор о «проведении дополнительных
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий от 15.11.2024 № 161», в
связи с выявленным случаем заболевания обучающегося 1 класса МКОУ СОШ №1 г.Кедрового
внебольничной пневмонией (ВП) и в целях предупреждения распространения заболевания -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить проведение массовых мероприятий в МКОУ СОШ №1 г.Кедрового в срок до

06.12.2024 года включительно;
2. Медицинскому работнику Медицинского центра, филиала Бакчарской районной

больницы Сенечкиной Л.А., установить медицинское наблюдение за детьми 1 класса путем
ежедневного опроса и осмотра детей. Результаты медицинского наблюдения отражать в
специальных листах наблюдения за контактными в очаге. Срок до 06.12.2024 г. включительно.

3. Заместителю директора по АХЧ Костюченко О.В.:
3.1. Поддерживать усиленный контроль за проведением ежедневного «утреннего фильтра» с
целью недопущения в коллективы обучающихся и сотрудников с признаками заболевания ОРВИ,
обострениями хроническими заболеваниями верхних и нижних дыхательных путей;
3.2. Поддерживать усиленный контроль за дезинсекцией воздушной среды с использованием
рециркуляторов, за дезинфекционным режимом в кабинетах, коридорах, спортивном зале,
столовой;

4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. Ежедневно до 09.30 ч предоставлять информацию о заболеваемости в своем классе
секретарю учебной части Магер Н.В.;
4.2. Не допускать до занятий детей без справки о выздоровлении, либо подтверждающей
отсутствие инфекционных заболеваний за период пропуска школы по различным причинам,
выданной медицинской организацией;
4.3. Активно выявлять больных (острой, подострой и маломанифестной респираторной
паталогией), с хронической паталогией верхних и нижних дыхательных путей среди контактных
лиц (дети, сотрудники школы) путем опроса и направлением для осмотра врачами клинических
специальностей (врачом-педиатром, терапевтом);
4.4. Обеспечить своевременную изоляцию из коллектива детей при выявлении признаков
заболевания ОРВИ и обострения хронических заболеваний верхних и нижних дыхательных
путей, направление в Медицинский центр, филиала Бакчарской районной больницы г.Кедрового;
4.5. В родительских чатах разместить информацию по вопросам профилактики ОРВИ, гриппа и
внебольничных пневмоний.

mailto:mkou-sosh-01@kedrovy.gov70.ru


5. Учителям-предметникам, классным руководителям, соблюдать режим проветривания
кабинетов.

6. Заместителю директора по ВР Гармышевой Т.В.:
6.1. Обеспечить контроль за ежедневным мониторингом уровня заболеваемости обучающихся,
сотрудников МКОУ СОШ №1 г.Кедрового, при выявлении признаков заболевания ОРВИ и
обострения хронических заболеваний верхних и нижних дыхательных путей сотрудников
незамедлительно изолировать из коллектива, направлять в Медицинский центр, филиала
Бакчарской районной больницы г.Кедрового;
6.2. Не допускать до работы сотрудников с признаками инфекционного заболевания
(повышенная температура, кашель, одышка и др.).
6.3. Обеспечить разобщение детей на 10 дней:
- при регистрации одного случая ВП и одновременном отсутствии 10% детей по причине ОРВИ
в этом классе - закрытие класса;
- при регистрации 2-х случаев ВП и более в одном классе, независимо от уровня заболеваемости
ОРВИ в этом классе - закрытие класса;
- при регистрации 5 случаев ВП и более в разных классах МКОУ СОШ №1 г.Кедрового с
одновременным отсутствием по причине ОРВИ 10% детей в этих классах и в целом по школе -
временное приостановление деятельности образовательной организации;
- при регистрации 10 и более случаев ВП при обычной заболеваемости ОРВИ (отсутствие менее
10% детей в школе по причине ОРВИ) - временное приостановление деятельности
образовательной организации.

7. Администратору сайта Гармышевой Т.В. разместить данный приказ на официальном
сайте МКОУ СОШ№1 г. Кедрового.

8. Специалисту отдела кадров Магер Н.В. ознакомить сотрудников с приказом.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственных лиц по

направлениям деятельности, общий контроль оставляю за собой.

И. о. директора О.В. Костюченко


	ОКПО 34056420, ОГРН 1027003753776, ИНН/КПП 7023001
	3.Заместителю директора по АХЧ Костюченко О.В.:

		2024-11-18T20:38:43+0700
	КОСТЮЧЕНКО ОКСАНА ВИКТОРОВНА




